

資金収支計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月 31日)

(単位:円)

	勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	505,718,000	510,940,307	△5,222,307	
	受取利息配当金収入	1,000	1,324	△324	
	その他の収入	1,777,000	2,165,915	△388,915	
	事業活動収入計(1)	507,496,000	513,107,546	△5,611,546	
	支出				
	人件費支出	353,359,000	343,334,764	10,024,236	
事業費支出	75,245,600	70,218,348	5,027,252		
事務費支出	52,155,000	48,432,090	3,722,910		
その他の支出	2,000,000	1,861,002	138,998		
	事業活動支出計(2)	482,759,600	463,846,204	18,913,396	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	24,736,400	49,261,342	△24,524,942	
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	3,400,000	3,400,000	0	
	施設整備等収入計(4)	3,400,000	3,400,000	0	
	支出				
	固定資産取得支出	49,243,810	49,243,810	0	
	施設整備等支出計(5)	49,243,810	49,243,810	0	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△45,843,810	△45,843,810	0	
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動収入計(7)	0	0	0	
	支出				
	その他の活動支出計(8)	0	0	0	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	0	0	0	
	予備費支出(10)	0	0	0	
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△21,107,410	3,417,532	△24,524,942	
	前期末支払資金残高(12)	475,355,048	553,063,183	△77,708,135	
	当期末支払資金残高(11)+(12)	454,247,638	556,480,715	△102,233,077	

事業活動計算書

(自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	510,940,307	503,104,232	7,836,075	
	介護職員処遇改善交付金収益		3,306,251	△3,306,251	
	経常経費寄附金収益		10,000	△10,000	
	サービス活動収益計(1)	510,940,307	506,420,483	4,519,824	
	費用				
	人件費	343,654,764	339,013,835	4,640,929	
	事業費	70,218,348	73,831,832	△3,613,484	
	事務費	48,432,090	52,445,881	△4,013,791	
	減価償却費	27,524,981	29,539,629	△2,014,648	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△12,314,456	△12,314,456			
サービス活動費用計(2)	477,515,727	482,516,721	△5,000,994		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	33,424,580	23,903,762	9,520,818		
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	1,324	2,524	△1,200	
	その他のサービス活動外収益	2,165,915	2,241,455	△75,540	
	サービス活動外収益計(4)	2,167,239	2,243,979	△76,740	
	費用				
	その他のサービス活動外費用	1,861,002	1,902,934	△41,932	
サービス活動外費用計(5)	1,861,002	1,902,934	△41,932		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	306,237	341,045	△34,808		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	33,730,817	24,244,807	9,486,010		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	3,400,000	5,093,000	△1,693,000	
	特別収益計(8)	3,400,000	5,093,000	△1,693,000	
	費用				
固定資産売却損・処分損	24,304	4	24,300		
特別費用計(9)	24,304	4	24,300		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,375,696	5,092,996	△1,717,300		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	37,106,513	29,337,803	7,768,710		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	636,179,821	606,842,018	29,337,803	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	673,286,334	636,179,821	37,106,513	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	673,286,334	636,179,821	37,106,513	

貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部				負債の部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	599,087,888	587,614,294	11,473,594	流動負債	56,487,173	48,111,111	8,376,062
現金預金	524,762,180	513,599,087	11,163,093	事業未払金	42,607,173	34,551,111	8,056,062
事業未収金	71,671,485	71,931,586	△260,101	賞与引当金	13,880,000	13,560,000	320,000
未収金	1,133	1,830,949	△1,829,816				
前払費用	2,653,090	252,672	2,400,418				
固定資産	774,408,080	752,713,555	21,694,525	負債の部合計	56,487,173	48,111,111	8,376,062
基本財産	395,140,540	409,770,224	△14,629,684	純資産の部			
土地	82,040,290	82,040,290		基本金	154,148,000	154,148,000	
建物	313,100,250	327,729,934	△14,629,684	第一号基本金	154,148,000	154,148,000	
その他の固定資産	379,267,540	342,943,331	36,324,209	国庫補助金等特別積立金	259,574,461	271,888,917	△12,314,456
建物	86,983,856	92,453,605	△5,469,749	その他の積立金	230,000,000	230,000,000	
構築物	752,555	1,599,178	△846,623	大規模修繕積立金	150,000,000	150,000,000	
車輛運搬具	4,082,834	5,216,571	△1,133,737	備品購入積立金	20,000,000	20,000,000	
器具及び備品	10,330,795	13,306,477	△2,975,682	運営安定化積立金	60,000,000	60,000,000	
大規模修繕積立資産	150,000,000	150,000,000		次期繰越活動増減差額	673,286,334	636,179,821	37,106,513
備品購入積立資産	20,000,000	20,000,000		(うち当期活動増減差額)	37,106,513	29,337,803	7,768,710
運営安定化積立資産	60,000,000	60,000,000					
その他の固定資産	21,000	21,000					
無形固定資産	346,500	346,500					
土地	46,750,000		46,750,000	純資産の部合計	1,317,008,795	1,292,216,738	24,792,057
資産の部合計	1,373,495,968	1,340,327,849	33,168,119	負債及び純資産の部合計	1,373,495,968	1,340,327,849	33,168,119